МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 8 декабря 2020 г. N 54

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ИХ ЗАТРАТ,
СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ ПОЧВЕННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 28.04.2022 N 24,
от 27.06.2022 N 38, от 16.08.2022 N 45)

В соответствии с Правилами предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства Ульяновской области от 28.05.2018 N 229-П "Об утверждении Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения", приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Форму заявления о предоставлении сельскохозяйственному товаропроизводителю субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части его затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения (приложение N 1).
1.2. Формы расчета объема субсидии из областного бюджета Ульяновской области, причитающейся сельскохозяйственному товаропроизводителю в целях возмещения части его затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения (приложение N 2).
1.3. Форму журнала регистрации заявлений о предоставлении сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения (приложение N 3);
1.4. Форму справки о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, главном бухгалтере сельскохозяйственного товаропроизводителя (приложение N 4).
(пп. 1.4 введен приказом министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 28.04.2022 N 24)
2. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 29.07.2019 N 33 "Об утверждении форм документов для предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения".
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
Н.В.СНЕЖИНСКАЯ

Приложение N 1
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 8 декабря 2020 г. N 54

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 16.08.2022 N 45)

ФОРМА

                                             Министерство агропромышленного
                                              комплекса и развития сельских
                                             территорий Ульяновской области

[bookmark: P55]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
    о предоставлении сельскохозяйственному товаропроизводителю субсидии
    из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части
        его затрат, связанных с проведением почвенного обследования
                  земель сельскохозяйственного назначения

___________________________________________________________________________
         (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
___________________________________________________________________________
       (наименование муниципального образования Ульяновской области)
    идентификационный номер (ИНН) ________________________________________,
    код причины постановки на учет (КПП) _________________________________,
    почтовый адрес _______________________________________________________,
    контактный телефон, адрес электронной почты __________________________,
__________________________________________________________________________,
    ОКТМО ________________________________________________________________,
    просит предоставить в _________ году  субсидию  из  областного  бюджета
Ульяновской   области   в   целях  возмещения  части  затрат,  связанных  с
проведением    почвенного    обследования    земель   сельскохозяйственного
назначения,  в  размере  согласно  расчету  объема субсидии, прилагаемому к
настоящему заявлению, и перечислить субсидию по следующим реквизитам:
    наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя: _______________
___________________________________________________________________________
    наименование банка ____________________________________________________
    расчетный счет ________________________________________________________
    кор. счет _____________________________________________________________
    БИК __________________________________________________________________.
    Достоверность  и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и
прилагаемых к нему документах, подтверждаю.
    Уведомлен  о  том,  что  обязан  возвратить полученную субсидию в доход
областного бюджета Ульяновской области в течение 30 календарных дней со дня
получения  от  Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских
территорий Ульяновской области (далее - Министерство) требования о возврате
субсидии в следующих случаях:
    нарушения   условий,   установленных   при   предоставлении   субсидии,
выявленного, в том числе по результатам проверок, проведенных Министерством
или    уполномоченным   органом   государственного   финансового   контроля
Ульяновской области, - в полном объеме;
    выявления,   в   том   числе   по   результатам  проверок,  проведенных
Министерством   или  уполномоченным  органом  государственного  финансового
контроля  Ульяновской  области, в представленных документах, подтверждающих
затраты,  в  целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных
сведений  -  часть  субсидии,  затраты  в  связи  с предоставлением которой
подтверждены указанными документами;
    непредставления  или несвоевременного представления отчета о достижении
значения результата предоставления субсидии - в полном объеме;
    недостижения   результата   предоставления   субсидии   -   в   объеме,
пропорциональном величине недостигнутого значения указанного результата.
    К заявлению прилагаются следующие документы на ______ л.:

	N п/п
	Наименование документа и его реквизиты (дата, N)
	Количество листов
	Количество экземпляров

	1
	2
	3
	4

    Руководитель юридического лица <*>:
    ________________________________ _________ ____________________________
    (должность, уполномоченное лицо) (подпись)   (фамилия, имя, отчество
                                                  (последнее - в случае
                                                      его наличия))
                                   м.п. <**>

    Индивидуальный предприниматель <***>:
    _________ _____________________________________________________________
    (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее - в случае его наличия))
    м.п.

    "__" _____________ 20__ г.

--------------------------------
[bookmark: P157]<*> Указывается в случае, если заявление представляется юридическим лицом.
[bookmark: P158]<**> При наличии печати у юридического лица, являющегося хозяйственным обществом.
[bookmark: P159]<***> Указывается в случае, если заявление представляется индивидуальным предпринимателем.

Приложение N 2
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 8 декабря 2020 г. N 54

ФОРМА 1

                    (заполняется сельскохозяйственным товаропроизводителем,
           не использующим право на освобождение от исполнения обязанностей
                  налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС)

[bookmark: P178]                                  РАСЧЕТ
        объема субсидии из областного бюджета Ульяновской области,
          причитающейся сельскохозяйственному товаропроизводителю
       в целях возмещения части его затрат, связанных с проведением
      почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения
    _______________________________________________________________________
            (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
    _______________________________________________________________________
         (наименование муниципального образования Ульяновской области)

	Наименование работ
	Площадь участков земли сельскохозяйственного назначения, на которых выполнены работы в _____ году <*>, гектаров
	[bookmark: P190]Объем затрат, связанных с выполнением работ, без учета сумм НДС, рублей
	[bookmark: P191]Размер ставки субсидии, %
	Объем субсидии, рублей (гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель юридического лица <**>:
______________________________ _________ __________________________________
             (должность,       (подпись)      (фамилия, имя, отчество
         уполномоченное лицо)           (последнее - в случае его наличия))

Главный бухгалтер
(бухгалтер) <**>         ___________ ______________________________________
           м.п. <***>     (подпись)       (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))
Индивидуальный
предприниматель <****>   ___________ ______________________________________
                         (подпись)        (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))
Главный бухгалтер
(бухгалтер) <****>       ___________ ______________________________________
                  м.п.   (подпись)        (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))

    "__" _____________ 20__ г.

--------------------------------
[bookmark: P225]<*> Указывается текущий год и (или) предшествующий год в случае непредоставления субсидии в предшествующем финансовом году в целях возмещения части затрат, понесенных сельскохозяйственным товаропроизводителем в предшествующем финансовом году.
[bookmark: P226]<**> Указывается в случае, если настоящий документ представляется юридическим лицом.
[bookmark: P227]<***> При наличии печати у юридического лица, являющегося хозяйственным обществом.
[bookmark: P228]<****> Указывается в случае, если настоящий документ представляется индивидуальным предпринимателем.

ФОРМА 2

                    (заполняется сельскохозяйственным товаропроизводителем,
              использующим право на освобождение от исполнения обязанностей
                  налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС)

                                  РАСЧЕТ
        объема субсидии из областного бюджета Ульяновской области,
      причитающейся сельскохозяйственному товаропроизводителю в целях
      возмещения части его затрат, связанных с проведением почвенного
           обследования земель сельскохозяйственного назначения
    _______________________________________________________________________
           (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
    _______________________________________________________________________
         (наименование муниципального образования Ульяновской области)

	Наименование работ
	Площадь участков земли сельскохозяйственного назначения, на которых выполнены работы в _____ году <*>, гектаров
	[bookmark: P250]Объем затрат, связанных с выполнением работ, с учетом сумм НДС, рублей
	[bookmark: P251]Размер ставки субсидии, %
	Объем субсидии, рублей (гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель юридического лица <**>:
______________________________ _________ __________________________________
             (должность,       (подпись)      (фамилия, имя, отчество
         уполномоченное лицо)           (последнее - в случае его наличия))

Главный бухгалтер
(бухгалтер) <**>         ___________ ______________________________________
             м.п. <***>   (подпись)      (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))
Индивидуальный
предприниматель <****>   ___________ ______________________________________
                          (подпись)      (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))
Главный бухгалтер
(бухгалтер) <****>       ___________ ______________________________________
                  м.п.     (подпись)     (фамилия, имя, отчество
                                     (последнее - в случае его наличия))

    "__" _____________ 20__ г.

--------------------------------
[bookmark: P285]<*> Указывается текущий год и (или) предшествующий год в случае непредоставления субсидии в предшествующем финансовом году в целях возмещения части затрат, понесенных сельскохозяйственным товаропроизводителем в предшествующем финансовом году.
[bookmark: P286]<**> Указывается в случае, если настоящий документ представляется юридическим лицом.
[bookmark: P287]<***> При наличии печати у юридического лица, являющегося хозяйственным обществом.
[bookmark: P288]<****> Указывается в случае, если настоящий документ представляется индивидуальным предпринимателем.

Приложение N 3
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 8 декабря 2020 г. N 54

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства агропромышленного комплекса и развития сельских
территорий Ульяновской области от 27.06.2022 N 38)

ФОРМА

[bookmark: P306]ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
заявлений о предоставлении сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из областного бюджета
Ульяновской области в целях возмещения части их затрат,
связанных с проведением почвенного обследования земель
сельскохозяйственного назначения
__________ год

	N п/п
	Дата и время поступления заявлений
	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального образования Ульяновской области
	Уведомление
	Объем субсидии из областного бюджета Ульяновской области, рублей
	Соглашение о предоставлении субсидии (дата N)
	Примечание

	о предоставлении субсидии (дата, N)
	об отказе в предоставлении субсидии (дата, N)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение N 4
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 8 декабря 2020 г. N 54

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 16.08.2022 N 45)

ФОРМА

[bookmark: P356]СПРАВКА
о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, главном бухгалтере
____________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя -
юридического лица)

	1.
	Сведения о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа <*>

	1.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	1.2.
	Дата и место рождения

	1.3.
	Наименование должности
(при наличии)

	N.

	N

	2.
	Сведения о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа

	2.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	2.2.
	Дата и место рождения

	2.3.
	Наименование должности

	3.
	Сведения о главном бухгалтере <*>

	3.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	3.2.
	Дата и место рождения

	3.3.
	Наименование должности

Руководитель юридического лица:
_______________________________ _________ _________________________________
(должность, уполномоченное лицо (подпись)      фамилия, имя, отчество
                                              (последнее - при наличии)
    М.П. <**>

--------------------------------
[bookmark: P412]<*> В случае отсутствия лиц, являющихся членами коллегиального органа, и (или) главного бухгалтера у сельскохозяйственного товаропроизводителя - юридического лица, в соответствующих строках ставятся прочерки "-".
[bookmark: P413]<**> При наличии печати у юридического лица, созданного в форме хозяйственного общества.